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Quale futuro

per la chirurgia a ciclo breve?
(Chirurgia Ambulatoriale, Day Surgery, Week Surgery)

Presidente del Congresso: Dott. Giario Natale Conti
Responsabile Scientifico: Dott. Paolo Barone

programma preliminare



Venerdi, 27 maggio 2016

13:30
14:15-14:30

14:30-15:10

15:10-15:30
15:30-15:50

15:50-16:00

16:00-16:15
16:15-16:30
16:30-16:45

16:45-17:00
17:00-17:15

17:15-17:30
17:30-17:45
17:45-18:00

18:00-18:15
18:15-18:30
18:30-18:40

18:40-19:00

Registrazione dei partecipanti
Saluto del Direttore Generale

Letture inaugurali
L’ospedale per intensita di cura
Day e Week Surgery tra Ospedale e Territorio

| Sessione

La sicurezza del paziente
Innovazioni anestesiologiche
La profilassi antitrombotica
per la chirurgia a ciclo breve
Discussione

Il Sessione

Il pavimento pelvico e la chirurgia a ciclo breve
Chirurgia Urologica

Chirurgia Ginecologica

Tecniche di riabilitazione perianale

Discussione
coffee break

Il Sessione

Aspetti assistenziali e Comunicativi
Il colloquio con il paziente borderline
Il colloquio con il caregiver
Discussione

IV Sessione

VARICI terapie mediche e chirurgiche
Radiofrequenza, (EVLA)
Elastocompressione

Discussione

Focus on: La chirurgia protesica a ciclo breve



Sabato, 28 maggio 2016

09:00-09:15
09:15-09:30
09:30-09:40

09:40-09:55
09:55-10:10
10:10-10:25
10:25-10:40

10:40-11:00

11:00-11:15
11:15-11:45
11:45-12:00

12:00-12:15
12:15-12:30
12:30-12:45
12:45-13:00

13:00-13:30

V Sessione

Chirurgia Senologica

La mastectomia tra Day e Week Surgery
Lipofilling

Discussione

VI Sessione

Chirurgia Testa-Collo

Trattamenti ambulatoriali in chirurgia oculistica
La tiroide

Il paziente disabile e la chirurgia maxillo-facciale
Discussione

coffee break

VIl Sessione

Chirurgia Generale

| grandi laparoceli

Chirurgia emorroidaria - Tecniche a confronto
Discussione

VIl Sessione

Terapia Antalgica

Nuovi orientamenti farmacologici
nella terapia del dolore

Terapie antalgiche innovative
L’ozono terapia

Discussione

Sintesi conclusiva e verifica dell’apprendimento



INFORMAZIONI GENERALI

Sede del Corso
Auditorium Ospedale “Sant’Anna”
Via Ravona — 22020 San Fermo della Battaglia (CO)

Segreteria Scientifica

USVD Day e Week Surgery e Prericovero

Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana

Via Ravona, 20 — 22020 San Fermo della Battaglia (CO)

Segreteria Organizzativa

mP & P S.r.l. “Dal 1991 I'’Agenzia di Servizi al Tuo servizio”
Tel. 347.6507318 - m.pietri@pep-congressi.it
Viale Sarca, 41- Milano - Telefono 02 66103598

Quote di iscrizione (IVA inclusa)

» Soci in regola Day Surgery ltalia (gratuita)

» Dipendenti ASST Lariana (gratuita)

» € 20,00 entro il 30 aprile 2016 - € 30,00 dal 1 maggio 2016
L'iscrizione include la partecipazione ai lavori scientifici, ai coffee break,
al cocktail ed all’attestato di frequenza.

L’iscrizione € online sul sito: www.daysurgeryitalia.it

Provider
Il congresso sara accreditato per 'attribuzione dei crediti ECM.
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